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نخبگان کوشا

تعبیر«یک تیر و چند نشان» مربوط به هدف .................. است که به تعبیر قرآن ..................  1

نیا و الاخرة» دقیق - «ما خلقت الجنَّ و الانس الاّ لیعبدون»  جامع - « فعند االله ثواب الدُّ

نیا و الاخرة»  جامع - «ما خلقت الجنَّ و الانس الاّ لیعبدون» دقیق - «فعند االله ثواب الدُّ

چرا انسان بی نهایت طلب باید تنها خدا و بندگی او را به عنوان هدف نهایی خود انتخاب کند؟  2

زیرا انسان برخلاف حیوانات به صورت غریزي به سوي هدف حرکت نمی کند.

زیرا گام نهادن او در این دنیا فرصتی است که از سوي خدا به او داده شده است.

زیرا خداوند حقیقت نامحدودي است که کمالات و خوبی هایش حد و اندازه ندارد.

زیرا آفرینش جهان بی هدف نیست و هر موجودي بر اساس برنامه حساب شده اي خلق شده است.

انسان ها معمولاً به دنبال چه اهدافی هستند؟  3

آنان را از  فکر به آخرت باز ندارد. آنان را از دنیا باز ندارد.

از طریق آن ها استعدادهاي خویش را به کمال برسانند. از طریق آن ها و وجودشان آرامش گیرد.

اگر روح انسان بی نهایت طلب است و خوبی ها را به صورت بی پایان می خواهد، شایسته است چه چیزي را مقصد نهایی خویش قرار دهد و این  4
موضوع را می توان در کدام آیه جست و جو کرد؟

تقرب و نزدیکی به خداي بزرگ - «ما خلقنا هما الاّ بالحقّ»  نیا و الاخرة»  تقرب و نزدیکی به خداي بزرگ - «فعنداالله ثوابُ الدُّ

رسیدن به ایمان و تقوا - «ما خلقنا هما الاّ بالحق»  نیا و الاخرة»  رسیدن به ایمان و تقوا - «فعنداله ثوابُ الدُّ

قرآن کریم در آیات گوناگون آفرینش جهان را چه می داند و این مفهوم به چه معناست؟  5

حق - هدفداري خلقت جهان عدل - هدفداري خلقت جهان حقّ - برابري و مساوات عدل - برابري و مساوات

منشأ اختلاف ها در انتخاب هدف ها چیست؟  6

وسایل و ابزارهاي انسان براي رسیدن به هدف نوع نگاه و اندیشه انسان

مقاصد و آرزوهاي انسان میزان بی نهایت طلبی هر انسان

از دقت در ترجمۀ آیۀ شریفۀ: «آن کس که تنها زندگی زودگذر دنیا را می طلبد، آن مقدار از آن را که بخواهیم - و به هر کس اراده کنیم -  7
می دهیم، پس دوزخ را براي او قرار خواهیم داد تا با خواري و سرافکندگی در آن وارد شود»، کدام پیام مستفاد نمی گردد؟

اگر کسی فقط هدف هاي پایان پذیر را انتخاب کند، در پایان ضرر و زیان آن را خواهد دید.

اگر کسی دلبستگی هاي پایان پذیر را به عنوان هدف اصلی برگزیده، حتماً تلاش وي نتیجه بخش است.

اگر هدف هاي دنیوي اصل قرار گیرند، مانع رسیدن به هدف اخروي می شوند.

هدف ها و دلبستگی هاي پایان پذیر تنها پاسخگوي برخی از استعدادهاي مادي ما هستند.

براي انتخاب صحیح هدف ها و دل بستنبه آن ها باید چه کارهایی انجام دهیم؟(با تغییر)  8

باید دل بستگی هایمان را تبدیل به ارزش هایمان کنیم تا اهدافمان شوند.

باید هدف ها را بر اساس ارزش هایمان مشخص کنیم و به آن ها رتبه بدهیم.

باید ابتدا رتبۀ هدف ها را مشخص کنیم و سپس با توجه به رتبه ها، آن ها را ارزش دهی کنیم.

باید رتبۀ ارزش ها را مشخص کنیم و متناسب با رتبه اي که دارند، اهداف خود را مشخص کنیم.
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هدفمندي موجودات جهان،معلول کدام یک از صفات الهی است و توقف حیوانات و گیاهان در سر حدّي از رشد نتیجه چیست؟  9

فقدان روحیه بی نهایت طلبی حکمت محدود بودن استعداد هایشان بر خلاف انسان حکمت

فقدان روحیه بی نهایت طلبی حق بودن محدود بودن استعداد هایشان بر خلاف انسان حق بودن

←←

←←

با توجه به آیۀ  سورة نساء «هرکس نعمت و پاداش دنیا را بخواهد»، چه  چیزي را باید بداند؟  10

و ما خلقنا السّماوات و الأرض و ما بینهما لاعبین» «اماّ شاکراً و اماّ کفوراً»

«فألهمها فجورها و تقواها» «فعنداالله ثواب الدّنیا و الآخرة»
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برخی از افراد با انتخاب عبادت و بندگی خدا به عنوان یک هدف، با یک تیر چند نشان می زنند، هم از بهره هاي مادي زندگی استفاده درست می کنند و هم از  1
نیا عند االله آنجایی که تمام کار هاي دنیوي خود را براي رضاي خدا انجام می دهند، جان و دل خود را به خداوند نزدیک تر می کنند و سراي آخرت خویش را نیز آباد می سازند.  «من کان یرید ثواب الدُّ

نیا و الاخرة»  ثواب الدُّ

اگر روح انسان بی نهایت طلب است و خوبی ها را به صورت بی پایان می خواهد، شایسته است که تنها خدا را که او  خود نا محدود است و کمال و خوبی هایش  2
اندازه ندارد به عنوان هدف نهایی خود انتخاب کند.

 3

اگر روح انسان بی نهایت طلب است و خوبی ها را به صورت بی پایان می خواهد، شایسته است که تنها تقرب و نزدیکی به خداي بزرگ مقصد نهایی او باشد و این   4

نیا وَ الاخِرَةِ» دریافت کرد. نیا فَعِندَااللهِ ثوابُ الدُّ مفهوم را می توان از آیۀ شریفه ي  سورة نساء «مَن کانَ یُریدُ ثَوابَ الدُّ

قرآن کریم در آیات گوناگون بر این نکته یعنی در پس تک تک موجودات این جهان هدفی وجود دارد، تأکید می کند و آفرینش جهان را «حق» می داند.  5
حق بودن آفرینش آسمان ها و زمین به معناي هدف دار بودن خلقت آن هاست.

هرکس با بینش و نگرش خاص خود به سراغ هدفی می رود. پس اختلاف در هدف ها، ریشه در نوع نگاه و اندیشۀ انسان دارد.  6

اگر کسی هدف ها و دلبستگی هاي پایان پذیر را به عنوان هدف اصلی برگزیند، تلاش وي حتماً و ضرورتاً نتیجه بخش نیست. (ممکن است به نتیجه برسد)  7

باید ارزش هدف ها را مشخص کنیم و متناسب با ارزشی که دارند به آن ها رتبه دهیم.  8

جهان هدفمند:  9

)در پس خلقت تک تک موجودات این جهان هدفی وجود دارد، زیرا خالق این موجودات خدایی حکیم است.

)حق بودن آفرینش آسمان ها و زمین به معناي هدف دار بودن خلقت آنهاست.

سرزمین تفاوت:

)انسان داراي روحیه بی نهایت طلب است.

)در حالی که حیوانات و گیاهان هدف هاي محدودي دارند و هنگامی که به سرحدّي از رشد و کمال می رسند، متوقف می شوند.

آیۀ شریفۀ  10
«من کان یرُید ثَواب الدُّنیا     هرکس نعمت و پاداش دنیا را بخواهد

فعنداللهّ ثَواب الدُنیا و  الاخرة      نعمت و پاداش دنیا و آخرت نزد خداست.»

تفاوت در ھدف

حیوانات و گیاھان استعدادھای محدود مادی دارند.1)
انسان برخلاف حیوانات و گیاھان، مجموعھ ای فراوان از استعدادھای2)

مادی و معنوی است. بھ ھمین دلیل، بھ دنبال انتخاب ھدف ھایی است
کھ از طریق آن، استعدادھای گوناگون خویش را بھ کمال رساند.
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